
LUCA TACCHETTO

luca.tacchetto@greatideas.it

049 -2955540
335 6324080

via capriccio 6
35010 Vigonza PD

nato a padova
13.02.68

coniugato, 1 figlio



Profilo

Un'esperienza articolata in ambito **marketing vendite e retail** in aziende leader della moda e del lusso.

Negli ultimi 8 anni una profonda esperienza in termini di **conversione digitale** completando la parte di marketing operativo con una focalizzazione sui sistemi di marketing digitale.

Esperienza

Direzione marketing commerciale digitale

Gestione budget di vendita e assegnazione e conseguimento nei diversi mercati e canali (retail, wholesale, digitali).

Implementazione di strategie di posizionamento con particolare attenzione a sviluppo e relativa marginalità per canale.

Coordinamento di rete di vendita con presenza sul territorio e conoscenza diretta tanto dei maggiori players, retailers e buyers di dept. stores.

Gestione dei team aziendali con focalizzazione nella crescita dei collaboratori

Definizione di sistemi di vendita da applicare ai diversi canali e al loro equilibrio nel paniere dei ricavi.

Esperienze professionali

ABOUTK1DS.COM In corso

Aboutk1ds.com è un marketplace dedicato all'abbigliamento di lusso da bambino organizzato per le più importanti boutique italiane del kidsweat.

In questo progetto mi sono occupato dell'ideazione, dello sviluppo della rete di boutiques partner, del coordinamento della complessa architettura tecnologica che sottende al portale: personalizzazione del gestionale, sito di vendita, contenuti digitali (foto, descrizioni, traduzioni), web marketing, social marketing, organizzazione logistica, organizzazione amministrativa,

GREAT IDEAS srl - 2010 - In corso

Great Ideas vive 2 anime.

Quella legata alla attività di consulenza marketing e commerciale rivolta alle piccole aziende moda che vogliono organizzare i processi, esportare e digitalizzarsi.

Quella puramente digitale dove una organizzazione focalizzata in ambito web fornisce servizi e costruisce soluzioni per i settori, fashion, food ed arte.

SINV SPA SCHIO - 2009 -2010

Direttore di divisione: brand manager e direttore commerciale per divisione activewear.

GROTTO SPA — 2008

Direttore commerciale e retail.

VALENTINO FASHION GROUP SPA - 2004 -2007

Direttore commerciale internazionale e direttore Retail Marlboro Classics

VALENTINO FASHION GROUP SPA - 2002 -2004

Direttore Commerciale Italia e direttore retail Marlboro Classics.

TRUSSARDI - Trs Evolution - 1999 2002

Responsabile commerciale Italia e sud Europa Marchi Trussardi Jeans e Trussardi Sport.

INDUSTRIES SPA — 1998

Direzione Vendite Italia e Sud Europa marchio Cerruti 1881

MARILENA CONF. SPORTIVE SPA - 1995 -1998

Direzione Commerciale linea adulto (goose & gander) e bambino (Quibos)

GIANFRANCO BALLIN srl — 1990 - 1994

Ufficio Vendite per la linea di calzature di lusso da Uomo

Istruzione

1995 Università di Venezia Laurea in Economia e Commercio.

1987 Diploma di perito aziendale

Lingue straniere

Inglese - Ottimo

Spagnolo - Buono

Francese scolastico

Portoghese Scolastico

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".
